वित्तीय वर्ष 208-49 से 2024-25 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2020-2 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(अन्य व्यय) के अंतर्गत कंटीले तार से घेरान के साथ नदी तट वृक्षारोपण 
(नदी के दोनो किनारे वृक्षारोपण) का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) के लिए कुल 

रू0 88.344 लाख (अठासी लाख चौंतीस हजार एक सौ रुपये) मात्र 
राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (07ल्‍र7स्‍6 870 ७077०70) | 

प्रसंग:- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-30,/ 2048--26 व0प० 
दिनांक-20.08.208 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 / यो"0 बजट-32/ 
2049-.09 / आ0 व0प० दिनांक-05.08.2020 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 402-समाज तथा फार्म 
वानिकी, उप शीर्ष-59-ऑबेसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2020-24 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 88.344 लाख (अठासी 
लाख चौंतीस हजार एक सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईसयों में किया 

जाता है :- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

95240600259003 80.880 
|__ आपूर्ति एवं सामग्री 952406002590323 7.46 

कल :- 88.34 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक--4 पर वर्णित वन

[...]

में व्यय हेलु निम्नांकित दर्शाए गए बजट शीर्ष के सामने अंकित राशि आवंटित की जाती है 

। 

पत्र संख्या - 04//8-20/2048/434 दिनांक - 46-/009-2020 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्यय्न पदा. आवंटित राशि 

4 $8 49 240604402590403 37000 (॥९(707२040 4,685,000.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - वानिकी 500२५»७४ 0/4%४५४0२& रुपये सोलह लाख पिचयासी हजार 

७७. पर रण ० | 59 - अधिसूचित बन भूमि के बाहर वृक्षारोपण । | ! 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

हॉखाॉं5 ठलाशा० 

5896 50070 : #फ्ासणार5डा#ा।0व 00 /७४० 00806 ४एणा॥न60 ए0रघडा (4279) 

(&#क्षत। 5ल्‍0॥6 : ५७% 

2 5 49 240604402590403 37004 72/२-00२०04 898,700.00

[...]

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण 080.708.0।५.080. 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आधूर्ति एवं सामग्री 

उीाध्वा० 5तराशा8 

छठ 50झा6 : #फः0र६8४भ्रा।00॥8 0५ ७४० 0038070& |४0॥-&0 ६0६5 (१279) 

(एशांशित 5जञाशा6 : ८ 

॥॥ 

रुपये 

|   

403,600.00 

एक लाख तीन हजार छः सौ 

|           

54,800.00 

रुपये इकावन हजार आठ सौ 

॥॥॥॥॥॥     

योग: 

' ८ 
क्रमिक योग: रुपये चौरासी लाख इक्कयासी हजार आठ सौ री 

/४४० हर ॥408६& 9॥%5॥) 

800/. 7667.0£9४.//.४२/६७४० 

238,300.00 

8,484,800.00 

29986 4 एण 5 
२७रटन 

पत्र संख्या «- 094//8-20/2048/43॥ दिमांक - 46-0009-2020